
UCHWAŁA NR XIX/142/2020
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/117/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty, określenia 

stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym zmienioną uchwałą Nr XVI/126/2019 z dnia 18 listopada 2019 r.

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) Rada Gminy Tuczępy uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XV/117/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 października 2019 r. (Dz. Urz. Wój. Święt. 
z 2019 r. poz. 4328) zmienionej uchwałą Nr XVI/126/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 18 listopada 2019 r. 
(Dz. Urz. Wój. Święt. z 2019 r. poz. 4491) wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmienia się treść § 2, który otrzymuje brzmienie: Ustala się miesięczną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujących wysokościach:

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe – 15,00 zł

b) gospodarstwo domowe 2 osobowe – 30,00 zł

c) gospodarstwo domowe 3 osobowe  - 45,00 zł

d) gospodarstwo domowe 4 osobowe  - 60,00 zł

e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej  – 75,00 zł

2. Zmienia się treść § 3 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: Wysokość miesięcznej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1 wynosi:

f) gospodarstwo domowe 1 osobowe – 14,00 zł

g) gospodarstwo domowe 2 osobowe – 28,00 zł

h) gospodarstwo domowe 3 osobowe  - 42,00 zł

i) gospodarstwo domowe 4 osobowe  - 56,00 zł

j) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej  – 70,00 zł

3. Zmienia się treść § 4, który otrzymuje brzmienie: Ustala się stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości trzykrotności stawki, o której mowa w § 2, tj.:

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe – 45,00 zł

b) gospodarstwo domowe 2 osobowe  –  90,00 zł

c) gospodarstwo domowe 3 osobowe  - 135,00 zł

d) gospodarstwo domowe 4 osobowe  - 180,00 zł

e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej  – 225,00 zł

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy.

Id: C4EE8DC4-C4E5-4978-933E-065B466A5BA4. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: C4EE8DC4-C4E5-4978-933E-065B466A5BA4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze wzrostem opłat z tytułu odbioru, transportu jak i zagospodarowania odpadów komunalnych
istnieje konieczność urealnienia stawek gwarantujących pełne finansowanie systemu. Powyższe przekłada się
na potrzebę ustalenia wysokości ponoszonych przez mieszkańców gminy opłat na poziomie zabezpieczającym
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Ponadto nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
dokonana mocą ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw, nałożyła na radę gminy konieczność określenia stawki opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, a także obowiązek zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Wobec powyższego za zasadne należy uznać podjęcie niniejszej uchwały.

Id: C4EE8DC4-C4E5-4978-933E-065B466A5BA4. Podpisany Strona 1


		2020-02-03T11:02:41+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




